ПРИКАЗ № 30 к-1
по МКОУ «Тасутинская ООШ» от 27.08.2024 года.

О подготовке МКОУ «Тасутинская ООШ»  к участию во всероссийском учении по отработке действий работников, обучающихся и сотрудников охраны при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности

На основании письма Минпросвещения РФ от 08.08.2024 года «О проведении всероссийского учения», с целью обеспечения готовности обучающихся, педагогических и иных работников МКОУ «Тасутинская ООШ», а также лиц, осуществляющих охрану МКОУ «Тасутинская ООШ», к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять 29 августа 2024 года в 10:00 часов участие во всероссийском учении по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» (далее – всероссийское учение).
2. Назначить:
- ответственным за обеспечение подготовки МКОУ «Тасутинская ООШ», к участию во всероссийском учении ответственного за проведение мероприятий по обеспечению по антитеррористической защищенности Абдулмаликова Камиля Алиевича (далее – руководитель учений):
- помощниками руководителя учителя ОБЗР Зелимханова К.И.
3. Руководителю учений:
3.1. Ознакомиться с региональным планом и сценарием проведения всероссийского учения.
3.2. Обеспечить исполнения планов подготовки к участию и участия во всероссийском учении МКОУ «Тасутинская ООШ», указанных в пункте 4 настоящего приказа.
3.3. 29 августа 2024 года:
представить работникам МКОУ «Тасутинская ООШ», которые будут участвовать во всероссийском учении, объявить тему, цели и задачи предстоящего всероссийского учения;
обеспечить своевременное присутствие всех работников МКОУ «Тасутинская ООШ», и обучающихся во время проведения всероссийского учения;
оказывать содействие сотрудникам оперативного штаба проведения всероссийского учения и представителям МЧС России, МВД России и Рос гвардии, которые участвуют во всероссийском учении.
4. Утвердить:
план подготовки к участию во всероссийском учении;
план участия во всероссийском учении.
5. Заместителю директора по УВР Магомедбегову М.А. ознакомить работников образовательной организации с настоящим приказом в день его подписания.
6.Ответственному за ИКТ Магомедбегову Г.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                Абдулмаликов К.А.

С приказом ознакомлен:	                               Зелимханов К.И.
                                                                              Магомедбегов Г.М.